
Pod ochranou sv. Ondřeje  
Výstava k 250. výročí posvěcení kostela sv. Ondřeje  
v Třebechovicích pod Orebem 
 

Třebechovické muzeum betlémů 5. září až 10. října 2021 

Letos si připomínáme 250. výročí posvěcení farního kostela sv. Ondřeje, k němuž došlo 1. září 

1771. U této příležitosti připravilo Třebechovické muzeum betlémů, Římskokatolická farnost 

Třebechovice p. O. a Centrum regionálních církevních dějin Filozofické fakulty UHK výstavu 

zaměřenou nejen na dějiny kostela, ale zejména na život farnosti v 19. a 20. století. 

Výstava představí více než 50 exponátů, které přiblíží zejména bohoslužebný život v kostele sv. 

Ondřeje. Vystavena budou stará liturgická roucha a nádoby, bohoslužebné knihy a další 

liturgické potřeby. Nejstarším exponátem bude třebechovický graduál z roku 1559. Návštěvníci 

budou moci shlédnout též videodokument o varhanách třebechovické farnosti. Organizátoři 

plánují rovněž několik komentovaných prohlídek výstavy.  

 


